

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 - PP
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNE, PEIXE E FRANGO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ

ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME
CNPJ - 13.592.930/0001 - 23
CGF - 06.559.601-3

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº
8666/93 E SUAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO
SUPRACITADA.

RUA - JUIPEBA Nº 3074
JANGURUSSU - FORT-CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 98848-7095
edna_andrezinho@hotmail.com

REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA),
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº
(542.971.843-20).

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS,
PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS
DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
	CARNE BOVINA DE 1ª. Especificações: CARNE BOVINA de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação, acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	fort boi	quilo	2.100	R\$ 25,90	R\$ 54.390,00
	FRANGO INTEIRO CONGELADO. Especificações: Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	copacol	quilo	1.000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E CONTRA-COXA. Especificações: FRANGO. corte de frango tipo coxa e contra-coxa. embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1kg.	copacol	quilo	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. Especificações: FRANGO. corte de frango tipo peito de frango. embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1 kg.	copacol	quilo	200	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
	CARNE BOVINA 1ª COM OSSO. Especificações: CARNE BOVINA de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação, acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	fort boi	quilo	1.500	R\$ 23,10	R\$ 34.650,00
	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA DE 1ª. Especificações: CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura	fort boi	quilo	2.000	R\$ 27,50	R\$ 55.000,00
	FRANGO ABATIDO EVISCERADO IN NATURA. Especificações: FRANGO abatido eviscerado IN NATURA, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada. kg	copacol	quilo	2.400	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00

303
RUBRICA
Prefeitura de Jaguaruana
DE LICITAÇÃO

2/5

20

CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA 1000G. Especificações: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 1000G DO PRODUTO.	fort boi	quilo	2.000	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 42.400,00	quarenta e dois mil e quatrocentos reais
---	----------	-------	-------	-----------	-----------------------------------	---------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 231.530,00 DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS), PRAZO DE FORNECIMENTO; INÍCIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2018-PP E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

DECLARAÇÃO: ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2018-PP E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO DE ME OU EPP

DECLARA - PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO FORTE-EPP, COMO NÃO ESTÁ INCLUIDA NA HIPÓTESE DO S 4º, DO ART 3º DA LEI SUPRACITADA.

FORTALEZA -CE 06 DE SETEMBRO DE 2018.



André Santos da Silva ME
André Santos da Silva ME
 13.592.930/0001-23
 EMPRESARIO

Handwritten mark resembling a stylized 'G' or '9'.

Handwritten checkmark.

Handwritten signature or initials.

Handwritten signature or initials.

Handwritten number '22'.